



Tynk mozaikowy coraz częściej gości na dużych powierzchniach elewacji | Fot. Baumit

Naturalne piękno i wysoka trwałość zaklęte w tynku mozaikowym

Sposobów na efektowne wykończenie elewacji jest dzisiaj całe mnóstwo., co daje nam dużą swobodę w zakresie ich dekoracji. Wśród wielu dostępnych rozwiązań szczególną uwagę na pewno warto zwrócić na tynki mozaikowe. Rozwój ich wzornictwa sprawił, że w ostatnich latach zyskują one coraz większą popularność, przeżywając swoją „drugą młodość”. Przyjrzyjmy im się zatem nieco bliżej.

Tynki od wielu lat są najczęściej wybieranym materiałem do wykańczania elewacji. Warto przy tym zauważyć, że na przestrzeni dekad przeszły one technologiczną rewolucję, w której efekcie zyskały zupełnie nową, dużo lepszą jakość. Stale poszerzana gama dostępnych kolorów, faktur oraz wzorów sprawia, że architekci, inwestorzy i ekipy budowlane mogą dziś wybierać spośród nieprzebranej listy produktów, zapewniających zróżnicowane efekty wizualne na systemach ociepleń. Aktualnie rodzajów tynków jest tak wiele, że z powodzeniem można dobrać rozwiązanie odpowiadające zróżnicowanym potrzebom użytkowym i dekoracyjnym. Tym samym przestają one pełnić rolę jedynie warstwy ochronnej ścian zewnętrznych jak to było kiedyś, stając się integralnym elementem decydującym również o walorach estetycznych budynku.

Poszukując opcji, która pomoże nam zabezpieczyć elewację przed szkodliwymi czynnikami, a jednocześnie efektownie ją ozdobi, warto rozważyć – zyskujący ostatnimi czasy coraz mocniej na popularności – tynk mozaikowy, zwany także żywicznym lub kamyczkowym. Takie wykończenie doskonale komponuje się na elewacji w połączeniu z klasycznym tynkiem strukturalnym o jednolitej barwie i strukturze, tworząc oryginalne oraz przyciągające uwagę powierzchnie.

Elewacja z naturalnym błyskiem



Tynk mozaikowy może tworzyć naturalny efekt mieniącego się w słońcu kamienia

Fot. Baumit

Coraz większe zainteresowanie tynkami mozaikowymi w ostatnich latach to efekt ciekawego, coraz bogatszego wzornictwa, pozwalającego tworzyć z elewacji prawdziwe dzieła sztuki. Możliwości jest dużo i coraz więcej.

Różnobarwe kruszywa wielkości zazwyczaj 1-3 mm umożliwiają producentom tynków mozaikowych tworzenie rozmaitych kombinacji kolorystycznych. Najczęściej powstają one z połączenia kilku kolorów kamyczków. Odcienie bieli, beżu, szarości, bardziej klasyczne żółcienie, odcienie zieleni, wyraziste czerwienie i brązy, aż po oryginalne niebieskie, granatowe oraz czarne melanże pozwalają urzeczywistnić nawet najodważniejsze wizje wyglądu elewacji. Oprócz powszechnie znanych, klasycznych wzorów można obecnie spotkać również nowoczesne warianty kolorystyczne, stanowiące ciekawą alternatywę dla dużo droższych kamieni dekoracyjnych.

Właśnie tak, niektóre tynki mozaikowe świetnie naśladują różnego rodzaju kamienie, wpisując się tym samym w nurt powrotu do natury. Przykładem takiego rozwiązania jest *Baumit MosaikSuperfine*. Unikalne połączenia drobnych kamyczków nadają powierzchniom oryginalny efekt np. granitu, piaskowca, bazaltu, gnejsu czy trawertynu. Część kolorów zawiera w sobie dodatek płatków kamiennych, zwanych mikią (łac. micare – błyszczyć), która rozświetla elewację i nadaje jej szlachetnego wykończenia.

Z kolei *Baumit MosaikTop* z dodatkiem płatków miki odbijających światło umożliwi odwzorowanie wyglądu bloków skalnych z różnych zakątków świata, zapewniając niepowtarzalny, naturalny i autentyczny wygląd kamienia.



Nie trzeba wydawać wielkich pieniędzy, by cieszyć się efektem naturalnego kamienia elewacji. Drogi surowiec możemy z powodzeniem zastąpić odpowiednim wariantem tynku mozaikowego

Fot. Baumit

Jeśli zatem marzy nam się wykwintny efekt kamiennej elewacji, a nie chcemy wydawać na nią kroci, tynk mozaikowy wysokiej jakości z pewnością spełni nasze oczekiwania.

Trwały efekt dekoracyjny

Tynki mozaikowe są przede wszystkim bardzo wytrzymałe, przez co świetnie nadają się do wykańczania silnie obciążonych powierzchni, takich jak cokoły, ale także **gzymsy, podmurówki, wnęki drzwiowe i okienne, pilastry czy filary**. Ze względu na estetyczne walory dekoracyjne coraz

częściej spotyka się wykończone nimi **całe powierzchnie elewacji**. Wiele osób decyduje się również na wykańczanie w ten sposób ścian wewnątrz budynków.

Wysoką wytrzymałość tynkom mozaikowym zapewniają spoiwa organiczne, piaski kwarcowe oraz odpowiednie dodatki. Ponadto zawarta w ich składzie żywica syntetyczna sprawia, że z jednej strony są one elastyczne, a przez to efektywniej zabezpieczone przed powstawaniem spękań, z drugiej zaś – nie przepuszczają wilgoci, wykazując właściwości hydrofobowe. Elewacja wykończona wysokiej jakości zewnętrznym tynkiem mozaikowym jest odporna na uszkodzenia mechaniczne, działanie wody, wahania temperatur, a także ataki grzybów, w tym pleśni. Można je myć i szorować, bez ryzyka zniszczenia. Wszystko to sprawia, że elewacja świetnie prezentują się nawet po wielu latach.

www.baumit.com

www.facebook.com/BaumitPolska

www.instagram.com/baumit.polska

Marka **Baumit** powstała w 1988 roku. Należy do austriackiego koncernu Schmid Industrie Holding i jest jednym z najbardziej znanych i cenionych brandów na światowym rynku budowlanym. Oddziały Baumit znajdują się w 25 krajach Europy. Od 1994 roku firma jest obecna także w Polsce. Szczególnie silną pozycję na polskim rynku materiałów budowlanych, zdobyła w zakresie sprzedaży kompletnych systemów ociepleń budynków, tynków maszynowych (cementowo-wapiennych i gipsowych). Ponadto oferta produktowa Baumit obejmuje m.in. produkty do: układania płytek ceramicznych materiały do renowacji zabytków, a także masy samopoziomujące, jastrychy, wyprawy wierzchnie oraz zaprawy murarskie. Od początku siedzibą spółki jest Wrocław. Działalność podstawową przedsiębiorstwa realizują trzy zakłady produkcyjne: w Pobiedziskach k. Poznania, w Łowiczu oraz w Bełchatowie.